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Av herr AndcrSSOll i Stockholm, om pension åt förre 
timlönaren K. E. T:son Tapper.

I motion nr 274 i andra kammaren vid 1928 års riksdag hade hr Dalén 
föreslagit pension åt f. d. timlönaren vid flottans varv K. E. P:son 
Tapper. Beträffande handlingarna i ärendet beder jag få hänvisa till den 
ovan nämnda motionen.

Bankoutskottet har i sitt utlåtande nr 30 punkt 54 framhållit, att Tap
per avskedats på grund av den inskränkning i arbetena därstädes, som 
påkallats av 1925 års beslut i försvarsfrågan. Tapper hade emellertid un
der lång tid före avskedet varit oförmögen till arbete och av läkare för
klarats för framtiden oförmögen till arbete i varvets tjänst. Detta torde 
vara förorsakat av det olycksfall, som drabbat Tapper, även om icke he
la nedsättningen i arbetsförmågan direkt härleder sig från olycksfallet 
på sätt, att det överensstämmer med riksförsäkringsanstaltens tillämp
ning av lagen.

Då emellertid Tapper både före och efter avskedandet varit oförmögen 
till arbete, torde det kunna sägas vara oförklarligt, huru han kunnat 
bliva övertalig på grund av den inskränkning i arbetena, som följde av 
1925 års försvarsbeslut. Förutsättningen, för att en man skall kunna bliva 
övertalig i brist på arbete, torde ju få anses vara, att han besitter för
måga att utföra något arbete. Jag anser sålunda, att Tapper icke bort 
uppbära avskedsersättning men att han, på grund av att han helt förlorat 
sin arbetsförmåga i samband med olycksfall under arbete i statens tjänst, 
bör åtnjuta understöd eller pension från statsverket.

I anslutning till vad jag sålunda anfört får jag härmed föreslå,

att riksdagen må besluta att tillerkänna K. E. P:son 
Tapper en årlig pension av, tillsammans med det belopp 
han uppbar från riksförsäkringsanstalten, 1,000 kronor, 
att utgå från och med månaden näst efter den> då han 
entledigades från sin anställning vid varvet, samt
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att från det pensionsbelopp Tapper enligt sådant beslut 
skulle äga att uppbära må avräknas den summa han er
hållit i avskedsersättning.

Stockholm den 21 januari 1929.
Edoff Andersson.


